elunibus Fastis sade Dee piacere studuit [4t bonam 

vitun s 40 v partes csutus. saneto fine dun 

ier vif 

bas cet . Dot eaiieta Pty pete uuo fies afa torte 

asinus, SEL Wwinus. et Wisius qui. »eptuazinta quir,jur 

annis mn ocliversis exUubt ovis relusns, Basanaras autem 

-eprniesinto duobus .Eawinus vere tat centepocuus 

has bat hunmennsto ceneris andnice3 Out o queniadm «ium 

lhonanisunns cunidtfer eerun. acta diets: dinoseeret Hae 

multis dicbus — gavisus uanpreperium ate beste an- 

Urso Wstoorait ost pe IDriieereo hates easels ta verla Tv:terAnte 
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ecclesiam inter servitium Dei voluptuose vagantes, 
nunc illos intra ecclesiam joco risui! vanitatique va- 
cantes proclamare, nomen uniuscujusque cum irrisione 
edicere, ct ut tabulis facta talium imprimantur jubere. 
Rogo paveant omnes ista audientes, et quiequid alio 
tempore propria fragilitate deliquerint hora servitii 
Dei mundare studeant, Deum ct sanctos angelos (ante 
quorum conspectum sunt) offendere et irritare hostes- 
que humani generis lietificare caveant, ne forte (quod 
absit!) in hoc seculo vratia Dei careant et in futuro 
sternie damnationi subjaceant. “ Valde enim," ut ait 
sanctus Gregorius in Registris, * timendus est hie Dominus 
* Deus ne in futuro incassum timeatur"?  Veneranda 
vero sunt sancta loco, maxime ubi Deus Omnipotens 
inhabitat, blandus et suavis Eum timentibus, terribilis 

et metuendus Illum contemnentibus, ubi covestes ange- 
lorum excubiw assunt, ubi tales tanteque sanctorum 
reliquie quales quantieque. in  Eoveshamensi ecclesia 
conservantur. 

Relatum est enim nobis ab iis qui viderunt, quod 
dominus Walterus abbas ejusdem ecclesie, triduano 
patrato jejunio, consilio venerandi archiepiscopi domini 
Lanfranci, reliquias sanetorum in prwfato monasterio 
quiescentium scrutatus est, et inter septem psalmos 
letaniasque omnes de quibus dubium erat igne probavit, 
inter qua illud oppido mirum contigit quod reliquias 
sancti Credani abbatis predicti ccnobii sanctique 
Wistani non solum comburere verum nee attingere 
quidem furens ignis valuit. Superadditur autem mi- 
raculum miraculo, quod quum prievnominatus abbas 
testam capitis sancti Wistani deportaret, casu de ma- 
nibus ejus subito in terram cecidit, tantumque rivum 
sudoris emisit quantum aliquis virorum quolibet acci- 

1240), where the same thought is 
found, expressed, however, in dif- 

| ferent words. 

! risui] risu, MS. 

* See Greg. ** Registrum Episto- 
larum." lib. xi. ep. 30, and lib. xiii. 

ep. 32 (Opp. vol. ii. coll. 1114. 
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tudine fuisset superinfusus. Quid igitur? Cerneres, si 
adesses, miserum pallescere, tremere, et, quod est gra- 
vius morte, inimicos suos stantes velle fugere nec 
posse. Quum ecce! subito respectu misericordissimi 
Dei, advenit pissimus ac mitissimus sanctus Andreas 
apostolus, maxima cum luce apparens, et cum baculo 
quem gestabat omnem turbam d:emonum dicto citius 
de domo flagellando ejecit, sicque sereno vultu servum 
suum intuitus, non solum vocem verum etiam vitam 

sibi ad horam concessit. Rediens ergo seger superas- 
que auras suspirando attrahens, mox confessorem ve- 
nire rogat cui omnia peccata sua confitens, munimine 
sacri olei ac Corporis Christi et intercessione beati 
Andrew apostoli (ut credimus) circumseptus, vita mi- 
gravit post triduum, vita eterna,’ Christo miserante, 
donatus, Qui cum Deo Patre et Spiritu Sancto vivit 
et regnat per omnia secula swceulorum: Amen. 

Incipit prologus in vitam. sancti. Wistani. 
Ooty T. . '. . 

Quum reges Daci dilexerint coonobium Eovesha- 
mense, in tantum dilexerunt illud quod fundamentum 
et exordium monastivw observationis primitus ab eodem 
cenobio ad regni sui honorem et sancüficationem as- 
sumpserunt, et apud Odeneseiam primitias religionis 
Daciw monachos Eoveshamenses constituerunt ; quod 
mnnasterium Dacie usque in hodiernum diem extat to- 
tius Daciw religionis norma et sanctz conversationis ex- 

emplum et forma. Canutus etiam rex Danorum adeptus 
regnum Angliz inter cetera bona quie ecclesix Evesham- 
ensi contulit. (veluti Bradewelle, Baddeli, Neueham, 
quas eidem ecclesi:e donavit) audiens et intelligens quod 
beatus martyr Wistanus de prosapia (immo lieres et suc- 

! vila eterna) vite «terne, MS. 

A.D. 
1066-1077. 
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secundum vite meritum de hac luce migrante ad Do- A.D. 850. 
minum, totius regni ac paternarum facultatum unicus 
et verus relictus est heres. Igitur ecclesiarum prelati 
et regni magnates totiusque provincie clerus et po- 
pulus a civitatibus castellis et vicis quasi homo unus 
exeuntes, ad beatum Wistanum, tanquam dominum 
suum naturalem et regni hzredeim legitimum, ut eum in 
regem sublimarent unanimiter venerunt. Beatissimus 
vero Wistanus martyr, cujus cor a pueritia Dominus 
illuminaverat et cscitatem tenebrarum harum et ille- 
cebras mundane fallaciee ab eo repulerat, malens ccclestis 
hereditatis cohwres' fieri quam hereditati periturse 
adhzrere, exemplum Domini secutus imperia terrena 
respuit, commutans ea pro ccelesti hereditate. Quum 
enim prelatorum sit studium magis amari quam timeri, 
sciens tamen adolescens? discretissimus principum dici 
proprium magis timeri quam amari, ut pius et mitis 
amari cupiens qui regni jura regebat regins matri et 
regni proceribus qui timerentur regni commisit habenas. 
Nec tamen juri hereditario renuntiavit donec de rege 
sibi substituendo Dominus aliter provideret. O ado- 
lescentem * ineffabilem ! qui regiam dignitatem recu- 
savit, et tamen populum suum sine regimine relinquere 
noluit, sed ita se et factum suum in casu instanti tem- 

peravit ut et sul ipsius per se ipsum curiose curam 
gereret et per alios curi» sure curas absque crudelitate 
curaret. — Regno itaque de consensu cleri et populi in 
pace stabilito, pacis persecutor et «discordie amator, 
inimicus humani generis, tant pacis tranquillitati * 
invidens, inter magnates regni maximum, Brifardum 
videlicet consulem, tants quietis turbatorem suscitavit. 
Idem namque Britfardus videns regnum non rectore 
Sed regis nomine destitutum, ut domino suo in regno 
wel viventi substitueretur vel mortuo succederet sive 

—— ee — o ee —— «€ 0 — MÀ — € À € — € 

! coheres] choeres, MS. * adolescenten] adholescentem, MS. 
* adolescens) adholescens, MS. ! tranquillitati] tranquillitatis, MS. 
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" fonte baptismatis suscipiens ad regnum celeste re- A.D. 850, 
* generavit, petit in uxorem. Sed quie patrem meum 
" carnalem habuisti maritum ut patri meo spirituali 
* vel prioris viri cognato quoquo pacto jugo conju- 
* gali jungaris, Novi Testamenti traditiones et sncro- 
* rum canonum sanctiones non permittunt!  Acqui- 
" esce igitur mater mea consiliis meis, et sponsum 
* tibi jam non moriturum tradam." At illa, “ Fili 
* mi, est quod credere possim?" Et ipse inclinans 
matri sus dixit, * Quicumque nubunt Christo, acci- 

* pientes Ipsum sponsum, perpetua dote ditantur in 
* regno ceelorum.” Et illa, “Si ita est, impleatur sermo 
* quem dixisti, ut Britfardo vel alii morituro non nu- 
“bam.” Jam enim prius fide imbecilli de conjugio 

cogitaverat erga affinem qui compater ejus erat, sed 
Wistanus Deo devotus a genitrice hujus immunditiw 
fomitem, Deo adjuvante, compescuit. De matris igitur 
continentia spe certissima concepta, accersitis priedictis 
nuntiis beatus Wistanus matrimonii impedimenta eis 
revelavit, et per eosdem Britfardo renuntiavit ipsum 
commatrem suam et cognati uxorem non ducturum. 
Nuntii vero, veritate cognita, non tantum mmundatuin 

beati Wistani Brifardo qui eos miserat simpliciter re- 
tulerunt, sed etiam jxenitentia ducti quod pro tali 
matrimonio intercesserant, ne reginam amodo super 
illicito matrimonio solicitaret Pritfardo | constantissime 
persuaserunt. Brifardus itaque spe sua fraudulenta de- 
ceptus, videns sibi illicita connubia contrahere non licere, 

domino suo beato Wistano impediente, conatus est 
de morte ipsius traetare, ut eo de medio sublato pro- 
positum suum -celeratum ad finem perducat uefandin- 
simum. Sed et hac nefaria spes fefellit dominum suuin 

Brifardum. sicut gesturum -ubw:quens eventus compro- 

he Ni quis conmigteen steven Urt Decreta Gregori ]. Oper, 

" duxerit in comjug;un. avztnepue | je Var 42602. vol. n. col 1:5. 
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non nuda manu alapam almo martyri dedit, sed A.D, ado, 
mucrone corpus ejus perforavit. Supradictos autem 
tres nuntios, eo quod post veritatem agnitam semper 
beato martyri veritatis assertori ut vero domino veri- 
tatis imitatores adhzsissent, detestabiles ministri ejus- 
dem Brifardi parili morte, videlicet gladio, interemerunt; 

sicque nutu divino factum est ut qui testes caus 

martyrii extiterant testes quoque passionis eflicerentur, 
Quem igitur iste martyr inclitus in causa martyrii nini 
beatum Johannem Baptistam imitatus est, nisi quod 
ipse ut illicitum matrimonium dirimeretur operam dedit, 
iste vero ne nefarium conjugium contraheretur impe- 
divit? Et quem iste sceleratus! Brifardus in crimine 
lese majestatis? nisi proditorem Judam est secutus, 
ad sceleris? atrocitatem et cumulum «damnationis sum 
addens quod ille Dominum osculo tantum tradidit 
alis perimendum, iste vero dominum deosenlando pro- 
pria manu interemit? Quare pro tam enormi seclere ? 
divino judicio percussus, statim amens effectus e«t; et, 
sic nec ad rezinz matrimonium attingere nee sid regis 
dignitatem sublimari a Dorino permiaana est, — Pues 
est autern iste sanctus raartvr kalendas Juni, et pre- 

tiosum corpus terre relinguens glorioeam: animam erp 
intuli. — Verum ins rmoartyrio eréle«tia non (defuere 

miracuia. Nar. de doceo in ue innocenter oonana ent, 
colun:na inei nante ached perrecta, om nitus inelic 
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saltem apud Wistanestowe in die natalis ejusdem A.D, 850. 
martyris non occurrentibus nec tantum miraculum 
videntibus nec palpantibus, ad devotionis erga eundem 
martyrem augmentationem et fidei corroborationem 
scribo profuturum, ut vere de eis dici possit, “ beati St. John 
“ qui non viderunt et crediderunt" Quum itaque ** ?* 
beatus Wistanus in campo, sicut moris est principum 
ad colloquium convenire, gladio impiissimi Brifardi (ut 
in vita ipsius plenius scripsi) occubuisset, ejus martyrio, 
ut dicit venerabilis Beda presbyter, ‘“ ccelestia non 
" defuere miracula.”’ Nam de loco in quo innocenter 
peremptus est columna lucis usque ad ccelum porrecta, 
omnibus ejusdem loci incolis per triginta dies perspicua 
Stabat. Sed miranda mirandis succedunt. Nam, rece- 

dente lumine, eidem loco ccelestia adhuc non desunt